
اخبار كشور

چهل ودومین جشنواره فیلم فجر
بالاخره به خانه رسید!

پس از حرف و حدیث و اگر و اماهای غیرحرفه ای، خانه چهل و دومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر تعیین شد. 

براساس گزارش رسانه ها، تعیین خانه )مرکز( جشنواره فیلم فجر، در گرو ورود 
یک فیلم به بخش مسابقه جشنواره بود که پس از حواشی و کشمکش هایی که در 
شأن جشــنواره فجر نبود، بالاخره این کش و قوس ها پایان یافت و برج میلاد خانه 
چهل و دومین جشنواره فیلم فجر شد. پیرو تفاهم امضا شده بین سازمان سینمایی 
و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران میزبانی برج میلاد در جشنواره فیلم فجر 
این دوره قطعی شد. نکته قابل توجه این است که طی ادوار مختلف، خانه جشنواره 
فیلم فجر به طور مکرر تغییر کرده است. به نظر می رسد با توجه به اهمیت و جایگاه 
جشنواره فیلم فجر و جلوگیری از گروکشی آثار و دخالت نهادهای متفرقه در تعیین 

آثار جشنواره، این جشنواره نیازمند یک خانه مستقل و دائمی است.
خبرنگار کیهان

برنده جایزه کتاب سال بوشهر شد
برگزیدگان ســومین دوره جایزه انتخاب کتاب سال استان بوشهر معرفی و در 
آیینی با حضور مسئولین استانی و کشوری مورد تجلیل قرار گرفتند که گالیا توانگر، 

خبرنگار کیهان هم یکی از این برگزیدگان بود.
وحید حیدری معاون فرهنگی و رســانه ای اداره  کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
استان بوشهر در این آیین گفت: پس از فراخوان سومین جایزه کتاب سال بوشهر در 
10 مرداد سال جاری و پایان مهلت ارسال آثار، ۸۲ اثر در حوزه های تاریخ، جغرافیا، 

ادبیات، فلسفه و علوم اجتماعی به دبیرخانه ارسال شد.
وی بیان کرد: این آثار توسط هیئت داوران در خانۀ کتاب و ادبیات ایرانیان مورد 
بررســی قرار گرفت و نویسندگان و مؤلفان بومی مجاز بودند کتاب های انتشار یافته 

خود را در سال های 1۴00 و 1۴01 در این دوره شرکت دهند.
حیدری افزود: هیئت داوران این دوره، سه اثر را به عنوان برگزیده و 5 کتاب از 
مولفین بوشهری را شایسته تقدیر دانستند که امروز به صورت ویژه از تلاش و زحمات 
آنها تجلیل خواهد شد. همچنین در بخش ویژۀ این رویداد نیز از دو نویسندۀ با تجربه 
و بزرگ بوشــهری تجلیل می شــود. در این مراسم، برگزیدگان بخش های مختلف، 
معرفی و تقدیر شــدند. در بخش نثر معاصر، »گالیا توانگر«)خبرنگار بخش گزارش 

روزنامه کیهان( با کتاب »چشم های خانه نشین« برگزیده شد.
یک بازیگر دیگر برای حمایت از فلسطین اخراج شد

ســارا رامیرز بازیگر آمریکایی به دلیل حمایت از فلسطین از کار در تولید یک 
سریال اخراج شد.

به گزارش مهر به نقل از فاکس نیوز، سارا رامیرز بازیگر سریال »و درست مثل 
آن« به فصل سوم این سریال بازنخواهد گشت. فصل سوم سریال »و درست مثل آن« 
بــدون حضور رامیرز روی آنتن می رود و این بازیگر که در نقش چه دیاز در ۲ فصل 

گذشته بازی کرده بود از سریال اچ بی او مکس اخراج شد.
شــایعات درباره اخراج رامیرز از روز سه شنبه با انتشار یک سری پست مجازی 
آغاز شد. رامیرز پیش از آن در یک پست از فلسطین حمایت کرد و حملات اسرائیل 
را نسل کشــی خواند و در پستی دیگر  هالیوود را متهم کرد که بازیگران را به دلیل 
حمایت از فلسطین در جنگ با اسرائیل، در فهرست سیاه قرار داده است. حمایت وی 

از فلسطین از اکتبر ۲0۲۳ و در بحبوحه درگیری غزه شروع شده بود.
این بازیگر برنده جایزه تونی سه شنبه پیش در اینستاگرام نوشته بود: صنعت ما 
به شدت ریاکار است؛ از یک طرف جایزه می دهند و از طرف دیگر بازیگران طرفدار 
فلسطین را که از مردم غزه حمایت می کنند در لیست سیاه قرار می دهند تا اطمینان 

حاصل کنند که آنها همیشه بی کار می مانند.
این بازیگر در نهایت از همه طرفدارانش برای حمایت از او در مواقع سخت تشکر 
کرد. فعالیت اینستاگرامی رامیرز حاکی از آن است که اعتقادات سیاسی او عاملی در 
خروج او از سریال »و درست مثل آن« بوده است، هرچند برخی منابع داخلی سریال 

سعی کرده اند، بگویند این شخصیت دیگر جایگاه مهمی در سریال نداشت.
این بازیگر که متولد مکزیک است در تظاهراتی که 1۳ ژانویه در حمایت از مردم 

غزه در واشنگتن برگزار شده بود هم حضور داشت.
رویداد ملی »سفر قهرمان« برگزار می شود

دبیر نخســتین رویداد ملی »سفر قهرمان« گفت: ما نوجوانان را نوهنر خطاب 
می کنیم چراکه در ابتدای مسیر هنرمند شدن هستند؛ در این رویداد کمک می کنیم 
فرآیند هنرمندسازی برای نوهنران اتفاق افتد و اثر هنری به خروجی مشخصی برسد.

سجاد عباسی، معاون فرهنگی حوزه هنری کودک و نوجوان و دبیر رویداد »سفر 
قهرمان«، روز گذشــته در یک نشست رسانه ای گفت: هدف اصلی ما توانمندسازی 
نوجوانان با محوریت تولید آثار هنری در رشــته های مختلف است. معتقدم که این 
رویداد به نوجوانان کمک می کند تا ضمن آشــنایی با فرآیند تولید یک اثر هنری، 

توانایی های خود در این زمینه را بالا ببرند.
وی قهرمان محوری را یکی از محورهای اصلی رویداد سفر قهرمان معرفی کرد و 
تأکید کرد: قهرمان در تعریف ما زیست شرقی دارد و برخاسته از اقلیم خودش است 

و کاملًا متفاوت از  هالیوود و دیگر روایت های خارجی است.
معاون فرهنگــی حوزه هنری کودک و نوجوان درباره قالب های این رویداد هم 
توضیح داد: کمیک استریپ )پی نما(، استاپ موشن )ایستانمایی(، پرده خوانی و نقالی 
از جمله هنرهایی اســت که نوجوانان شرکت کننده می توانند برای بیان خود از آن 
اســتفاده کنند. عباسی درباره موضوعات رویداد سفر قهرمان نیز بیان کرد: محتوای 
رویداد ســفر قهرمان که بناســت با شــعار »قهرمانان بازمی گردند« و در دو محور 
»گذشته« و »حال یا آینده« برگزار شود، براساس داستان زندگی ۴0 فرمانده شهید 

خواهد بود که برگرفته از مجموعه کتاب های »قصه فرماندهان« است.
وی درباره نحوه برگزاری رویداد ســفر قهرمان نیز گفت: در این رویداد یک بوم 
اختصاصی در اختیار آنان قرار می گیرد تا کار هنری خود را ارائه بدهند. سپس این 
بوم ها داوری شده و اگر در مراحل اولیه موفق شوند به رویدادهای منطقه ای دعوت 
می شــوند که مجموعه ای از اردوهای سه روزه در 7 استان کشور خواهد بود. سپس 
آنها به یک رویداد 5 روزه ملی دعوت می شوند و در فرآیندی 5-6 ماهه آثار خود را 

تولید می کنند. مراسم پایانی این رویداد تیرماه سال آینده خواهد بود.
عباســی یادآور شد: اســتان های گیلان، آذربایجان شــرقی ، همدان، کرمان، 

خوزستان و خراسان رضوی میزبان رویداد سفر قهرمان هستند.
کتاب »شهید اسدالله حقی«

رونمایی می شود
مراســم رونمایی از کتاب »»شهید اسدالله حقی« ساعت 15 تا 17 سه شنبه،۳ 
بهمن ماه، همزمان با سالروز شــهادت این شهید، در سالن هویزه موزه ملی انقلاب 
اســلامی و دفاع مقدس برگزار می شود. این کتاب شامل خاطراتی از شهید اسدالله 
حقی از زبان همرزمان، فرمانده و خانواده اش است که توسط انتشارات سرو موزه ملی 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به چاپ رسیده است. »اسدالله حقی« سال 1۳۴7 در 
تهران متولد شد و با شروع جنگ تحمیلی در حالی که تنها 15 سال داشت، داوطلب 
شــرکت در جبهه  شد. اما نگذاشتند به جبهه برود چرا که هم سنش کم بود هم ۳ 
برادر دیگرش در جبهه بودند. اما او توانست پای خود را به جبهه باز کند و سرانجام ۳ 

سال بعد، ۳ بهمن ماه سال 1۳65 در عملیات کربلای 5 به شهادت رسید.
پیام وزیر فرهنگ به جشنواره تئاتر فجر: 

هنر نمایش از قوی ترین مؤلفه های بیانی است
محمدمهدی اسماعیلی، به چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر پیام داد. 
در پیام وزیر فرهنگ به جشنواره تئاتر فجر آمده است: »هنر نمایش از قوی ترین 
مؤلفه های بیانی است. در ایران اسلامی نیز، به پشتوانۀ پیشینه ای درخشان در عرصۀ 
تمدن سازی، گونه های مختلف نمایشی، همواره جوهره زیستی سازنده، والا و پویایی 
داشــته اند. در ســدۀ معاصر هم، مردمان این مرز و بوم، پس از طی تکوینی انقلاب 
تاریخی خود، بیش ازپیش بــه توانمندی ها و ظرفیت های پیدا و پنهان این هنر، به 
دیدۀ تحسین می نگرند. در این راستا فرازها و فرودهای حوادث چهار دهۀ گذشته از 
وقوع شگفتی ساز انقلاب اسلامی، نه تنها در پویایی این هنر خللی وارد نکرده، بلکه بر 

سرعت پیشرفت آن افزوده است.«
در پایــان این پیام می خوانیم: »از این نگاه و نگرش، »چهل ودومین جشــنواره 
بین المللی تئاتر فجر« می تواند و بایسته است که گسترۀ معنایی و رسالتی شایسته 
را در واژه واژۀ متــون و لحظه لحظۀ اجرای آثار و عرضۀ محتواهای گونه های مختلف 
نمایشی به چشم و دل مشتاقان فرهنگ و هنر ایران اسلامی، در داخل کشور و خارج 
از مرزهای این ســرزمین ســربلند، ارائه دهد. بی گمان چهل ودومین نوبت از تحقق 
برگزاری این رخداد جهانی، می تواند نمایشی از ارتقای کیفی آثار ایرانی راه یافته به 
مرحلۀ نهائی و مطلوبیت محتوایی و اجرائی آثار میهمانان خارجی باشد. با اعتماد به 
حصول این چشم انداز، توفیق تمامی تلاشگران و حاضران در صحن و صحنه های این 
رویداد بزرگ را از درگاه منیع الهی خواستارم و به تداوم سیر تکاملی امور هدایتی و 

اجرائی این جشنواره نشاط بخش و پیشرو امیدوارم.«

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲
۱۰ رجب ۱۴۴۵ - شماره ۲3۵۰۱

اخبار ادبی و هنری

تشییع پیکرهای شهدای عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی 
در حرم حضرت زینب)س(

پیکرهای شــهدای عملیات تروریســتی رژیم اشغالگر قدس با 
حضور جمعی از زائران و مجاوران در حرم حضرت زینب ســام الله 

علیها تشییع شد.
مراسم تشییع پیکرهای شهیدان حجت الله امیدوار )صادق امیدزاده(، علی 
آقازاده، حسین محمدی، سعید کریمی و محمد امین صمدی در حرم حضرت 

زینب سلام الله علیها برگزار شد.
بــه گزارش فــارس، در این مراســم جمعی از زائران با نــوای »لبیک یا 
زینب)س(« و »لبیک یا حســین)س(«، پیکرهای مطهر این شهدا را در کنار 

ضریح عمه سادات قرار داده و به سوگواری پرداختند.
روز شنبه در عملیات تروریستی رژیم اشغالگر قدس، 5 نفر از مستشاران 

نظامی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دمشق به شهادت رسیدند.

پیکر استاندار فقید آذربایجان شرقی 
تشییع شد

پیکر عابدین خرّم، استاندار فقید آذربایجان شرقی صبح یکشنبه 
با حضور وزیر کشــور و جمعی از مردم و مسئولان در تبریز تشییع و 

جهت تدفین به شهر ارومیه منتقل شد.
به گزارش ایرنا، مرحوم عابدین خرّم علاوه بر تحمل جراحت های ناشی از 
جنگ تحمیلی در هفته های گذشته به علت عفونت تنفسی که بر اثر بیماری 
همراه با کرونا و آنفلوآنزا عارض شــده بود، در بیمارستان امام رضا )ع( تبریز 
بستری بود. وی روز شنبه دعوت حق را لبیک گفت. مرحوم عابدین خرّم از 
۲5 مهر سال 1۴00 مسئولیت استانداری آذربایجان شرقی را برعهده داشت.

معاون امنیتی وزیر کشور:

10 تیم تروریستی
بعد از حادثه كرمان منهدم شدند

معــاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور گفت: بعــد از عملیات 
تروریســتی در کرمان تا امروز بیش از ده تیم تروریســتی توسط 

دستگاه های اطاعاتی شناسایی و منهدم شده اند.
سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور یادآور شد: 
دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی و نیروهای مسلح با مجاهدت شبانه روزی در 
حال مقابله با توطئه دائمی دشمنان هستند و گاهی هم اگر نسبت به شناسایی 
و دستگیری باندها وشبکه های تروریستی اطلاع رسانی نمی شود برای این است 
که امنیت روانی جامعه حفظ شــود البته اطلاع رسانی بموقع و سنجیده خود 
برای مردم اعتماد و دلگرمی و اطمینان ایجاد می کند متأسفانه عده ای جاهل 

و یا مغرض و با اهداف سیاسی مجاهدت های شبانه روزی را نادیده می گیرند.
وی گفت: بعد از عملیات تروریســتی در کرمــان تا امروز بیش از ده تیم 

تروریستی توسط دستگاه های اطلاعاتی شناسایی و منهدم شده اند.
معاون امنیتی وزیر کشور تصریح کرد: سیاست جمهوری اسلامی در مقابل 
گروه های تروریستی یک سیاست آفندی است نه پدافندی، مانند حمله ای که 
اخیراً به تروریســت های ساکن و اشغالگر در ادلب سوریه انجام و منشأ تهدید 

مورد هدف قرار گرفت.
میراحمدی افزود: مدافعان حرم و امنیت در هزار کیلومتر دورتر از مرزهای 
جمهوری اســلامی مجاهدت کرده و می کنند و این به این دلیل بوده و هست 
که در داخل جغرافیای ایران مردم ما و در منطقه مســلمانان بی گناه و بی پناه 
مورد تهدید عملی تروریست ها قرار نگیرند، اگر این اقدامات نبود هر روز و در 
نقاط مختلف کشــور مواجه با حوادث تلخ و جانسور شبیه اقدام تروریستی در 

گلزار شهدای کرمان بودیم.
بــه گزارش فارس، وی گفت: امروز مدافعان حرم و ســربازان گمنام امام 
زمــان )عج( و محافظان امنیت در مرزها با یک هدف و در یک ســنگر علیه 
تروریست های مورد حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی می جنگند. امروز سر 
اژدهای داعش رژیم صهیونیستی است و تا این سر قطع نشود، منطقه توسط 
این شرور تروریست ناامن خواهد بود. ان شاءالله با فروپاشی رژیم، منطقه امن 

خواهد شد.
مجمع جهانی بیداری اسامی:

ترور مستشاران ایرانی در سوریه
نشانه درماندگی رژیم صهیونیستی است

مجمع جهانی بیداری اسامی در بیانیه ای، ترور مستشاران ایرانی 
در سوریه را محکوم کرد. 

مجمــع جهانی بیداری اســلامی در بیانیه ای ضمــن محکوم کردن 
ترور پنج مستشــار نظامی کشورمان در ســوریه، این اقدام را نشانه ای از 
درماندگی و ناتوانی رژیم صهیونیســتی در مقابله با نیروهای مقاومت در 

منطقه دانست.
در بیانیه مجمع جهانی بیداری اســلامی آمده اســت:رژیم جنایتکار 
 صهیونیستی بار دیگر دشمنی خود را با ملت ایران با اقدام وحشیانه در ترور

5 تن از مستشــاران نظامی کشورمان در سوریه نشــان داد که تنها راه 
مقابله با این رژیم کودک کش مبارزه تا نابودی کامل این غده ســرطانی 

است.
مجمع جهانی بیداری اسلامی در این بیانیه افزود: مزدوران جنایتکار 
صهیونیســتی اکنون پس از 100 روز تلاش بی فرجام و قتل و خونریزی 
و کشــتار مردم بی دفاع فلســطین بیش از هر زمان دیگری به استیصال 
رســیده و در باتلاقی که خود آن را به وجود آورده اند در حال فرو رفتن 

هستند.
در ایــن بیانیه تصریح شــده اســت:بی تردید این اقدامات از ســر 
درماندگــی و ناتوانی در مقابله با نیروهای مقاومت در منطقه اســت که 
دســت به ترور و کشــتار می زنند ولی بدانند که این اقدامات ددمنشانه 
بی پاســخ نخواهد ماند و نیروهای مقاومت انتقام خون شهیدان والامقام 
حجت الله امیدوار، علی آقازاده، حســین محمدی، ســعید کریمی و تمام 
شهیدانی را که جان خود را در دفاع از آرمان های ملت فلسطین و اسلام 

نثار کردند را خواهند گرفت.
به گزارش ایرنا، مجمع جهانی بیداری اســلامی در این بیانیه افزود: 
مجمع جهانی بیداری اســلامی ضمن عرض تســلیت و تبریک شهادت 
این شهیدان ســرافراز، شجاع و فداکار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
ســوریه، به ملت شــریف ایران و خانواده محترم شــهدا، بر روح مطهر و 
پرفتوح آنان درود فرســتاده و هم نشینی در جوار رحمت حق و شهدای 
اســلام را مسئلت داریم و تاکید می کنیم راه تمام شهدای جبهه مقاومت 

تا پیروزی نهائی ادامه خواهد داشت.

نجات نهی از منکرکنندگان از عذاب الهی
»فرمان خدا را به دست فراموشی سپردند. در این هنگام 
آنهایــی را که نهی از منکر می کردند، از گرفتاری و بلا نجات 
دادیم، ولی ســتمکاران را به خاطر فسق و گناهشان به کیفر 

سختی مبتلا ساختیم.«
اعراف- ۱6۵

در پرتو وحی

حضرت امام خمینی)ره(: ســعادت را آنها )شهدا( بردند 
که آن چیزی را که خدا به آنها داده بود تقدیم کردند و 

ما عقب مانده آنها هستیم.
اینکه  بیان  با  رئیس مجلس شــورای اســامی 
نیروهای مسلحی که با تکیه بر مردم و باورهای الهی 
حرکت کند، موفق خواهد بود، گفت: امروز امید جهان 
اســام به نیروهای مسلح کشــورمان است. از خدا 
بخواهیم ما میراث خوار شهدا و رزمندگان نشویم بلکه 
میراث دار آن ها شده و راهشان را ادامه دهیم. باید با 

همان روحیه شهدا پیش برویم.
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی در 
مراسم کنگره شهدای نیروی هوائی ارتش، گفت: خداوند را 
شاکر هســتم اولا در ماه عزیز رجب ماه استغفار و ماه خود 
سازی و از جهت دیگر در جمع خانواده معظم شهدا هستم.  
جوانان عزیز بدون شــک میراث داران شــهدا هستند و در 
دانشــگاهی که افتخار ملت ایران اســت از همه این جهات 

خداوند را شاکر هستم. 
وی تاکید کرد:  دانشگاه شهید ستاری مورد افتخار ملت 
ایران اســت و خداوند را شــاکرم که توفیق حضور در جمع 

خانواده شهدا و جمع حاضر را دارم.
رئیس  مجلس شــورای اســلامی خطاب به دانشجویان 
دانشــگاه ســتاری ادامه داد: در روزهای ابتدائی جنگ یک 
رزمنده ســاده در بیابان های خوزستان بودم و فانتومی که از 
پایگاه دزفول بلند شد و ما از شوش آن را می دیدیم و اکنون 
بــه عنوان راوی صحبت می کنم که جوانان بدانند که  ادامه 

دهنده چه مسیری هستند و چه وظیفه ای دارند.
قالیبــاف بیان کرد: عنایت خداوند اگر بر این قرار گیرد 
که جمعی و ملتی را هدایت کند، در هر مشکلات و خطری 
او را به سمت حق و عدالت هدایت می کند. ببینید سنت های 
الهی چگونه اســت. نیروی هوائی زمان رژیم گذشــته یک 
نیروی ویژه ای اســت که آمریکا روی آن سرمایه گذاری کرد 
زیرا می خواســت این مجموعه را طوری تربیت کند که در 
باور خود داشــت اما به خاطر افــراد مخلص همین نیروی 
هوائی اولین افسرانی می شوند که در مسیر انقلاب به میدان 

می آیند.
وی ادامه داد: در آغاز تهاجم دشــمن در شــهریور 5۹ 
انسجام لازم وجود نداشت، ســازمان رزم در سپاه برای این 
چنین جنگی وجود نداشــت. در دوره بنی صدر مشــکلات 
زیادی وجود داشــت و دشمن به کشــور حمله کرد و ما به 
چشم خود دیدیم که چگونه نیروی هوائی جانفشانی کرد و 
جلوی نفوذ دشمن را گرفت. بیشترین نقش را نیروی هوائی 

در ابتدای جنگ بر عهده داشــت. اگر نیروی هوائی نبود چه 
بسا دشمن از پل کرخه عبور می کرد و ورودی خوزستان را 

بسته بود.
رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه همه تلاش 
دشــمن این بود که جلوی صادرات نفت ما را بگیرد، تصریح 
کرد: دشمن امکانات و تجهیزات و سلاح های  شوروی و غرب 
را همزمان در اختیار داشت اما صادرات نفت ما تعطیل نشد و 

این از افتخارات نیروی هوائی ما است.
قالیباف افزود: افسران نیروی هوائی ما با ایثار و مجاهدت 
ماموریت های خــود را انجام دادند. قبــل از عملیات خیبر 
پوشش هوائی را با شهید بابایی در قرارگاه نصرت هماهنگ 
کردیــم. این اولین برخورد من با شــهید بابایی بود. ما آنجا 
مرتب بمباران می شــدیم و زمانی بمباران نمی شدیم که اف 
1۴ های مــا پرواز می کردند و وقتی اف1۴ ها منطقه را ترک 

می کردند، بمباران روی سر ما آغاز می شد.
وی با اشــاره به خاطره ای از دفــاع مقدس عنوان کرد: 
در سال 6۴ که عملیاتی نبود، برخی فرماندهان قرعه کشی 
کــرده بودند که به حج بروند. قرار بود با آخرین پرواز برویم 
و بــا اولین پرواز برگردیم. شــهید بابایی هم گفت من جزو 
فرماندهانی هســتم که اســم من از قرعه کشــی برای حج 
درآمده اســت. ما هم خوشحال شــدیم که می توانیم با هم 
به حج برویم. یکی دو روز بعد وی گفت من منصرف شــدم 

چون این جا کار دارم.
رئیس مجلس شــورای اســلامی افزود: شهید سلیمانی 
می گفت انسان باید اول شهید بشود تا شهید بشود. خداوند 
مقرر کرده بود که شــهید بابایی در روز عید قربان شــهید 
شــود و تیر به گلوی این شهید بخورد؛ ما وارثان این چنین 

شهدایی هستیم.
قالیباف بــا تجلیل از مجاهدت های نیروی هوائی ارتش 
در دوران دفاع مقدس، اظهار کرد: نیروی هوائی وابســته به 
آمریکا بود و حق باز کردن قطعات در ایران وجود نداشــت 
و مستشــاران آمریکایی آن ها را انجام می دادند. واقعیت این 
بود کــه همه فکر می کردند نیروی هوائــی به همین دلیل 
ادامه نمی یابد اما این نیرو زنده نگه داشــته شد و امروز »ما 
می توانیم« در نیروی هوائی ارتش معنابخشی شد و عینیت 

پیدا کرد.
وی در بخش دیگری از ســخنانش تصریح کرد: قدرت 

پهپادی امروز قابل مقایسه با دوران دفاع مقدس نیست.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه نیروهای 
مســلحی که با تکیه بر مــردم و باورهای الهی حرکت کند، 
موفق خواهد بود، افزود: امروز امید جهان اسلام به نیروهای 
مسلح کشورمان است. از خدا بخواهیم ما میراث خوار شهدا 
و رزمندگان نشــویم بلکه میراث دار آن ها شده و راهشان را 

ادامه دهیم. باید با همان روحیه شهدا پیش برویم.
قالیبــاف در پایان گفت: خدای عرصــه دفاع و امنیت، 
خدای اقتصاد، سیاســت و فرهنگ هم هست و اگر امروز در 
این عرصه ها دچار اشــکال هستیم، باید به خودمان برگشته 
و نــگاه کنیم کــه در باورها و گفتمان خود دچار مشــکل 
هســتیم. ایمان بــه باورهای الهی و تکیه بــه مردم موجب 
موفقیت می شــود. اگر در این مسیر حرکت کنیم می توانیم 
این مشکلات اقتصادی را حل کنیم و ثبات اقتصادی داشته 

باشیم.

قالیباف در کنگره شهدای نهاجا:

امروز امید جهان اسلام
به نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است

یادداشت رهبر انقاب درباره شهدای نیروی هوایی ارتش

سلام و رحمت خداوند و درود اولیاء خدا
بر ارواح طیبه این شهیدان پیشگام و ثابت قدم

کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوائی ارتش و 
۶۳ شهید دانش آموخته دانشگاه هوائی شهید ستاری 
صبح یک شنبه در دانشگاه علوم و فنون هوائی شهید 
ستاری برگزار شد. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
در حاشیه لوح این کنگره یادداشتی مرقوم کردند که 

در این مراسم منتشر شد.

متن یادداشت رهبر انقلاب به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

ـ سلام و رحمت خداوند و درود و تحیت اولیاء خدا بر ارواح 
طیبه  این شهیدان پیشگام و ثابت قدم.

یادِ درس آموز این عزیزان گرامی و برقرار باد.
سیّدعلی خامنه ای

رئیسی در آیین دریافت استوار نامه سفیر جدید بلژیک:

اراده جمهوری اسلامی گسترش روابط با كشورهای اروپایی است 
مگر اینکه كشوری به دنبال عنادورزی با ملت ایران باشد

رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اســامی 
ایران در گسترش روابط بر اساس اعتماد و احترام 
متقابل با کشورهای مختلف هیچ محدودیتی ندارد 
اسامی گسترش  اراده جمهوری  کرد:  خاطرنشان 
روابط با کشــورهای اروپایی اســت، مگر اینکه 

کشوری به دنبال عناد ورزی با ایران باشد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، در آییــن دریافت 
استوارنامه آقای »میشل مالهرب« سفیر جدید بلژیک با 
تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در گسترش روابط 
بر اســاس اعتماد و احترام متقابل با کشورهای مختلف 
هیچ محدودیتی ندارد، خاطرنشان کرد: امروز آمریکا به 
اعتبار سوابق عملکرد خود و به خصوص حمایت کامل و 
عاملیت در جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی، دیگر 
هیچ اعتبار و آبرویی در جهان ندارد و کشورهای اروپایی 
باید منافع و روابط خود را مستقل از منافع آمریکا دنبال 

کنند.
وی افزود: اراده جمهوری اســلامی ایران گســترش 
روابط با کشــورهای اروپایی بر اســاس احترام متقابل 
و منافع متقابل اســت مگــر اینکه کشــوری به دنبال 

عنادورزی با ایران باشد.
»میشــل مالهرب« ســفیر بلژیک نیز با اشــاره به 
علاقه مندی کشورش برای گسترش روابط با ایران، اظهار 
امیدواری کرد که بتواند با حل چالش ها، گسترش روابط 

فیمابین در حوزه های مختلف را تسهیل کند.
تحریم های ظالمانه علیه ایران

نمی تواند مانعی برای گسترش روابط ایران و ژاپن باشد
آیت الله رئیســی در آیین دریافت اســتوارنامه آقای 
»تســوکادا تاماکی« ســفیر جدید ژاپن بــا بیان اینکه 
روابط دو کشــور قدیمی، عمیق و رو به پیشرفت است، 
اظهار داشــت: ایران برای گســترش روابط خود با ژاپن 
در عرصه هــای مختلف برنامه دارد و تحریم های ظالمانه 
علیه جمهوری اســلامی همچنان که تاکنون موفقیت و 
دستاوردی برای آمریکا نداشته، نباید و نمی تواند مانعی 

برای گسترش روابط فیمابین باشد.
وی با اشــاره به وضعیت تحــولات بین المللی گفت: 
امروز وقتــی به هر کجا که ناآرامــی، درگیری و جنگ 
جریان دارد، نــگاه می کنیم رد پای آمریکا در آنجا قابل 
مشاهده اســت؛ آمریکا از کاربرد بمب اتمی علیه مردم 
ژاپــن تا جنایات امروز علیه مــردم غزه نقش محوری و 

اساسی دارد.
»تســوکادا تاماکــی« ســفیر ژاپــن نیز بــا ابلاغ 
صمیمانه ترین حســن نیت های امپراطور و نخست وزیر 
ژاپــن به رئیس جمهور، مناســبات دو کشــور را گرم و 
نزدیک توصیف کرد و گفت: ژاپن برای تلاش های دولت 
جنابعالــی برای ارتقای رفاه ملت ایــران و نیز تعمیق و 
تقویت روابط منطقه ای احترام قائل است و بنده مامورم 
تــا تمام تلاش خود را بــرای تقویت و تداوم روند خوبی 
که در مسیر گسترش روابط فیمابین وجود دارد، به کار 

بگیرم.
با تبادل ظرفیت ها میان ایران و ازبکستان

هدف اولیه رساندن سطح مبادلات به یک میلیارد دلار
قابل تحقق است

آیت الله رئیســی در آیین دریافت اســتوارنامه آقای 
»فریدالدین نصریوف« سفیر جدید ازبکستان، گسترش 
روابط تهران- تاشکند در ۲ سال اخیر را مطلوب دانست 
و اظهار داشــت: بــه برکت انقلاب اســلامی و علی رغم 
تحریم هــا، ظرفیت های فراوانی در جمهوری اســلامی 
ایران ایجاد شــده که می توانیم با مبادله آنها و به لطف 
ظرفیت هــای متقابل ازبکســتان، روابط را بیش از پیش 
گســترش داده و هدف اولیه رساندن سطح مبادلات به 

یک میلیارد دلار را محقق کنیم.
وی با اشاره به ســفرها، دیدارها و گفت وگوها میان 
رؤسای جمهور دو کشور، بر اراده سران ایران و ازبکستان 

برای گسترش بیش از پیش روابط فیمابین تاکید کرد.
»فریدالدین نصریوف« سفیر ازبکستان نیز جمهوری 
اســلامی ایران را شریک مطمئن کشــورش در منطقه 
دانســت و خاطرنشــان کــرد: ازبکســتان علاقه مند به 

گسترش همه جانبه روابط با ایران است و بنده ماموریت 
دارم تا همه محورهای نقشه راه گسترش روابط فیمابین 

را با دقت و جدیت دنبال کنم.
تجلیل رئیسی از اقدام هوشمندانه

و تاریخی آفریقای جنوبی در طرح شکایت
از جنایات رژیم صهیونیستی
به دیوان کیفری بین المللی

آیت الله رئیســی در آیین دریافت اســتوارنامه آقای 
»فرانسیس مولوی« سفیر جدید آفریقای جنوبی روابط 
دو کشــور را بســیار خوب و رو به گســترش توصیف و 
تصریح کرد: اقدام آفریقای جنوبی در شکایت از جنایات 
رژیم صهیونیستی اقدامی تاریخی، ماندگار و قابل تقدیر 
است و جمهوری اسلامی ایران از این اقدام هوشمندانه و 

خردمندانه حمایت می کند.
رئیسی با بیان اینکه مانعی در مسیر گسترش روابط 
ایــران و آفریقای جنوبــی وجود ندارد، اظهار داشــت: 
ارتقای ســطح همکاری های فیمابیــن به نفع دو ملت و 

کشور است.
»فرانسیس مولوی« ســفیر آفریقای جنوبی نیز در 
این دیدار روابط دو کشور را ممتاز و عالی خواند و افزود: 
امیدوارم بتوانم در مسیر گسترش روابط فیمابین به نفع 

دو ملت و کشور گام های سازنده ای بردارم.

جمهوری اسلامی ایران
آماده گسترش همکاری با کشورهای آفریقایی

از جمله بورکینافاسو است
افــزون بر این، آیت الله رئیســی در آییــن دریافت 
اســتوارنامه آقــای »محمــد کابــوره« ســفیر جدید 
بورکینافاســو روابط دو کشــور را رو به رشــد دانست و 
گفت: کشــورهایی مثل آمریکا و برخی دولت های غربی 
و رژیم صهیونیســتی که اتفاقا بیشــترین ادعای مبارزه 
با تروریســم را نیز دارند، منشــا اصلی ترور و گروه های 
تروریستی هســتند، همان گونه که امروز شاهد جنایت 
و اعمال تروریســم رسمی و دولتی رژیم صهیونیستی با 

حمایت آمریکایی ها و برخی کشورهای غربی هستیم.
رئیسی در ادامه بر آمادگی و تمایل جمهوری اسلامی 
ایران برای گسترش همکاری ها و تعمیق و تقویت روابط 

با کشورهای آفریقایی از جمله بورکینافاسو تاکید کرد.
»محمد کابوره« سفیر بورکینافاسو نیز در این دیدار 
ضمن ابراز تمایل کشورش برای گسترش روابط با ایران، 
اظهار امیدواری کرد کــه در دوره مأموریت خود بتواند 

گام های مؤثری در این راستا بردارد.
روابط ایران و نیکاراگوئه

فراتر از روابط سیاسی متعارف است
آیت الله رئیسی همچنین در آیین دریافت استوارنامه 
آقای »رامون آلبرتو مونکادا کولیندرس« ســفیر جدید 

نیکاراگوئه، روابط دو کشــور را فراتر از روابط سیاســی 
متعارف توصیف و تصریح کرد: مواضع نیکاراگوئه نسبت 
به مســائل بین المللی از جمله جنایات صهیونیســت ها 
علیه فلســطینیان غزه انسان دوســتانه، عدالت طلبانه و 
حق خواهانه است و اگر دیگر کشورها نیز چنین مواضعی 
داشتند، رژیم صهیونیســتی و حامیان او جرأت ارتکاب 
چنیــن جنایاتی علیه ملت مظلوم و مقتدر فلســطین را 

نداشتند.
وی پیگیــری اجــرای کامل توافقات ســفر خود به 
نیکاراگوئه از سوی ســفیر این کشور و مقامات مربوطه 

در دو کشور را ضروری خواند.
»رامون آلبرتو مونکادا کولیندرس« سفیر نیکاراگوئه 
نیز در این دیدار با بیان اینکه دو کشور در مسیر تعمیق 
و تقویــت بیش از پیش روابط بــا یکدیگر در حوزه های 
مختلف قــرار دارند، افــزود: دولت و ملــت نیکاراگوئه 
همبستگی خود را با ملت و دولت ایران در قبال حملات 

تروریستی در شهر کرمان ابراز داشته و می دارند.
همکاری و انسجام کشورهای اسلامی

می تواند ماشین جنایت رژیم صهیونیستی را
متوقف کند

 آیت الله رئیســی در آیین دریافت اســتوارنامه آقای
»نیاز چارداکلیا« سفیر جدید بوسنی و هرزگوین، روابط 

دو ملــت را متکی بر نزدیکــی و باورهای قلبی دو ملت 
توصیف و تصریح کرد: گســترش روابط و ارتقای سطح 
همکاری ها میان ایران و بوســنی و هرزگوین به نفع هر 
دو کشور و ملت است و امیدوارم جنابعالی در این مسیر 

موفق باشید.
وی در ادامه با اشاره به سابقه عنادورزی مستکبرین 
با ملت بوســنی و هرزگوین گفت: در صورتی که دخالت 
علیه مسلمانان وجود نداشته باشد، مانند آنچه امروز در 
سرزمین فلسطین شاهد هســتیم، مسلمانان می توانند 
در کنار یکدیگر زندگی مســالمت آمیزی داشته باشند، 
لــذا باید در مقابــل این دشــمنی ها و جنایات و مظالم 

ایستادگی و مقاومت کرد.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به گذشت 10۹ روز 
از دور اخیر جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان 
مظلوم و مقتدر غزه و به شــهادت رســیدن بیش از ۲5 
هزار نفر که بیشــتر آنــان را کودکان و زنان تشــکیل 
می دهند، گفت: همکاری و انســجام کشورهای اسلامی 
می تواند باعث توقف ماشین جنایت، کشتار و نسل کشی 

رژیم صهیونیستی و حامیان او شود.
»نیاز چارداکلیا« ســفیر بوســنی و هرزگوین نیز با 
بیان اینکه مردم کشورش هیچ گاه کمک ها و حمایت های 
جمهوری اســلامی ایــران در روزهای ســخت خود را 
فراموش نمی کنند، اظهار داشــت: بوســنی و هرزگوین 

خواستار گســترش بیش از پیش روابط و همکاری های 
سازنده فیمابین است.

تاکید بر تداوم اقدامات امیدبخش 3 قوه
به منظور برگزاری انتخابات پرشور

علاوه بر این، آیت الله رئیسی، دکتر محمدباقر قالیباف 
و حجت الاســلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
در نشســت مشــترک خود که به میزبانی رئیس جمهور 
برگزار شــد، بر لزوم فراهم کــردن زمینه های برگزاری 
انتخابات پرشــور در اســفندماه تاکید کــرده و راه های 
پیگیری و تداوم اقدامات امیدبخش از جانب هر ۳ قوه به 

منظور تحقق این امر را مورد بررسی قرار دادند.
بررســی راه های تعامل دولــت و مجلس در فرآیند 
تصویب بودجه 1۴0۳ بــا تکیه بر ضرورت تقویت تولید 

ملی از دیگر موضوعات مورد بحث در این نشست بود.
پیام تسلیت رئیسی در پی ترور پنج تن
از مستشاران سرافراز ایران اسلامی

آیت الله رئیســی همچنین در پیامی با تسلیت ترور 
بزدلانه پنج تن از مستشاران سرافراز ایران اسلامی توسط 
رژیم جنایت کار صهیونیستی تصریح کرد: بی شک تداوم 
این گونه اقدامات تروریســتی و جنایتکارانه که حاکی از 
شکســت و ناکامی روزافزون رژیم نامشروع صهیونیستی 
در رســیدن به اهــداف پلید خود و عمق اســتیصال و 
درماندگی در مقابل رزمندگان جبهه مقاومت اســت از 

سوی جمهوری اسلامی ایران بی پاسخ نخواهد ماند .
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
بــار دیگر رژیم جنایت کار صهیونیســتی در اقدامی 
تروریستی با تجاوز آشکار به حریم هوائی سوریه تعدادی 
از نیروهــای ســوری و پنــج تن از مستشــاران نظامی 
جمهوری اســلامی ایران را که در کســوت مستشاری و 
در پاســداری از حرم اهل بیت عصمت و طهارت )ع( در 

سوریه حضور داشتند، به شهادت رساند.
این جانب با محکوم کردن این ترور بزدلانه، شهادت 
مستشاران سرافراز ایران اسلامی، حجت الله امیدوار، علی 
آقازاده، حســین محمدی، ســعید کریمی و محمدامین 
صمدی را به پیشگاه حضرت بقیهًْ الله الاعظم )عج(، مقام 
معظم رهبری و فرماندهی کل قوا، ملت شهیدپرور ایران، 
مبارزان جبهه مقاومت، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
همرزمان و خانواده  های گرانقدر این شــهیدان والامقام 

تسلیت می گویم.
بی شــک تــداوم این گونــه اقدامات تروریســتی و 
جنایتکارانه که حاکی از شکست و ناکامی روزافزون رژیم 
نامشــروع صهیونیستی در رسیدن به اهداف پلید خود و 
عمق اســتیصال و درماندگی در مقابل رزمندگان جبهه 
مقاومت اســت از سوی جمهوری اسلامی ایران بی پاسخ 

نخواهد ماند .
جنایــات اخیر رژیم غاصب صهیونیســتی که با زیر 
پا گذاشــتن همه معاهدات جهانی و اصول انســانی، در 
ســایه حمایت کشورهای ســلطه  گر و در رأس همه آنها 
آمریکا و ســکوت مجامع جهانی رقم می  خورد، قطعاً لکه 
ننگ دیگری در پرونده ســیاه همه مدعیان حقوق بشر 

خواهد بود.


